CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 92 / 2019

A Vereadora Alline Tontini da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE APLAUSOS a Escolinha
Municipal de Kung Fu, Carlos Archilha, em nome do Professor Robson Fernandes, pelo brilhante
desempenho de sua equipe, que participaram da 1ª Etapa do Estadual de Kung Fu Kuoshu, em
Campo Grande - MS, no corrente mês.
O evento foi organizado pela Federação Sul-Mato-Grossense de Kung Fu Kuoshu, que contou com
a participação de mais de 200 atletas. Além de Chapadão do Sul, também, estavam presentes as
cidades de Naviraí, Amambaí e Campo Grande.
A Delegação de Chapadão do Sul, comandada pelo Professor Robson obteve excelentes resultados
na competição. Chapadão do Sul retornou com o total de 25 medalhas de ouro, 13 medalhas de
prata e 02 de bronze.
Neste ato, esta Vereadora parabeniza a Secretaria Municipal de Cultura e Esporte, o Professor
Robson e todos os atletas que participaram deste significativo campeonato.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2019

A.T
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1555953723